
議案第 １ 号

平成３０年度燕市一般会計補正予算（第１１号）

　平成３０年度燕市の一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  134,740 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 42,106,863 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

平成３１年 １ 月２３日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

13

16

国庫支出金

寄附金

 2

 1

国庫補助金

寄附金

3,487,694

917,667

2,315,269

2,315,269

41,972,123

34,740

34,740

100,000

100,000

134,740

3,522,434

952,407

2,415,269

2,415,269

42,106,863



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 3

 8

10

総務費

民生費

土木費

教育費

 1

 1

 2

 4

 5

 6

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

都市計画費

社会教育費

保健体育費

4,641,318

3,858,796

10,047,432

4,379,108

4,997,315

3,972,695

1,852,131

4,145,161

719,007

1,042,526

41,972,123

81,700

81,700

35,840

18,540

17,300

12,400

12,400

4,800

1,700

3,100

134,740

4,723,018

3,940,496

10,083,272

4,397,648

5,014,615

3,985,095

1,864,531

4,149,961

720,707

1,045,626

42,106,863



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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１３

１６

国庫支出金

寄附金

3,487,694

2,315,269

41,972,123

34,740

100,000

134,740

3,522,434

2,415,269

42,106,863



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 8

10

総務費

民生費

土木費

教育費

4,641,318

10,047,432

3,972,695

4,145,161

41,972,123

81,700

35,840

12,400

4,800

134,740

4,723,018

10,083,272

3,985,095

4,149,961

42,106,863

8,250

17,890

6,200

2,400

34,740

73,450

17,950

6,200

2,400

100,000

一般財源



目款 項

13-02-02 民生費国庫補助金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

13国庫支出金

   2国庫補助金

      2民生費国庫補助金

      4土木費国庫補助金

16寄附金

   1寄附金

      8ふるさと燕応援寄附金

     歳     入     合     計

3,487,694

917,667

121,591

542,858

2,315,269

2,315,269

2,304,500

41,972,123

34,740

34,740

14,740

20,000

100,000

100,000

100,000

134,740

3,522,434

952,407

136,331

562,858

2,415,269

2,415,269

2,404,500

42,106,863

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 1

 3

 1

社会福祉費補
助金        

住宅費補助金

ふるさと燕応
援寄附金    

14,740

20,000

100,000

 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金                          14,740 

 社会資本整備総合交付金                                          20,000 

 ふるさと燕応援寄附金                                           100,000 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,641,318

3,858,796

2,810,641

49,581

595,639

10,047,432

4,379,108

28,279

1,667,910

4,997,315

64,864

89,383

3,972,695

1,852,131

79,500

4,145,161

719,007

81,700

81,700

46,540

16,500

18,660

35,840

18,540

3,800

14,740

17,300

16,100

1,200

12,400

12,400

12,400

4,800

1,700

4,723,018

3,940,496

2,857,181

66,081

614,299

10,083,272

4,397,648

32,079

1,682,650

5,014,615

80,964

90,583

3,985,095

1,864,531

91,900

4,149,961

720,707

8,250

8,250

8,250

17,890

16,640

1,900

14,740

1,250

650

600

6,200

6,200

6,200

2,400

850

73,450

73,450

46,540

8,250

18,660

17,950

1,900

1,900

16,050

15,450

600

6,200

6,200

6,200

2,400

850

  2総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

       2財産管理費

       4財政管理費

  3民生費

    1社会福祉費

       3知的障がい
        者福祉費

       4老人福祉費

    2児童福祉費

       3児童館費

       7子育て支援
        費

  8土木費

    4都市計画費

       2都市公園管
        理費

 10教育費

    5社会教育費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 8 

12 

15 

25 

15 

19 

15 

15 

15 

報償費            

役務費            

工事請負費        

積立金            

工事請負費        

負担金補助及び交付
金                

工事請負費        

工事請負費        

工事請負費        

40,000

6,540

16,500

18,660

3,800

14,740

16,100

1,200

12,400

 １２ふるさと燕応援事業                            46,540   
   【総務部　総務課】                                       
   ・ふるさと燕応援寄附金記念品代                     40,000
   ・通信運搬費                                          757
   ・手数料                                            5,783

   ６市有財産（普通財産等）ブロック塀等対策事業    16,500   
   【総務部　用地管財課】                                   
   ・工事請負費                                       16,500

   ２基金積立金                                    18,660   
   【企画財政部　企画財政課】                               
   ・財政調整基金積立金                               18,660

   ２障がい者家族活動・共同生活施設ブロック塀等対策事業     
                                                    3,800   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・工事請負費                                        3,800

   ７老人保護措置費                                14,740   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・地域介護・福祉空間整備等施設整備補助金           14,740

   １児童館運営事業                                14,800   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・工事請負費                                       14,800
   ５児童館ブロック塀等対策事業                     1,300   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・工事請負費                                        1,300

   ８地域子育て支援センターブロック塀等対策事業     1,200   
   【教育委員会　子育て支援課】                             
   ・工事請負費                                        1,200

   ３公園施設ブロック塀等対策事業                  12,400   
   【都市整備部　都市計画課】                               
   ・工事請負費                                       12,400



国県支出金

補正前の額  計  

10-05-06 吉田ふれあいセンター費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

8,299

1,042,526

641,548

41,972,123

1,700

3,100

3,100

134,740

9,999

1,045,626

644,648

42,106,863

850

1,550

1,550

34,740

850

1,550

1,550

100,000

       6吉田ふれあ
        いセンター
        費

    6保健体育費

       4体育施設費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

15 

15 

工事請負費        

工事請負費        

1,700

3,100

   ２吉田ふれあいセンターブロック塀等対策事業       1,700   
   【教育委員会　社会教育課】                               
   ・工事請負費                                        1,700

   ６体育施設ブロック塀等対策事業                   3,100   
   【教育委員会　社会教育課】                               
   ・工事請負費                                        3,100
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