

平成 30 年度燕市一般会計補正予算（第 11 号）

平成 30 年度燕市の一般会計補正予算（第 11 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 134,740 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 42,106,863 千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 岁入歳出予算補正」による。

平成 31 年 1 月 23 日 提出 燕 市 長 鈴 木 力

第1表 岁入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
13国庫支出金		3,487,694	34,740	3,522,434
	2国庫補助金	917,667	34,740	952,407
16寄附金		2,315,269	100,000	2,415,269
	1寄附金	2,315,269	100,000	2,415,269
歳入	合計	41,972,123	134,740	42,106,863

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2総務費		4,641,318	81,700	4,723,018
	1総務管理費	3,858,796	81,700	3,940,496
3民生費		10,047,432	35,840	10,083,272
	1社会福祉費	4,379,108	18,540	4,397,648
	2児童福祉費	4,997,315	17,300	5,014,615
8土木費		3,972,695	12,400	3,985,095
	4都市計画費	1,852,131	12,400	1,864,531
10教育費		4,145,161	4,800	4,149,961
	5社会教育費	719,007	1,700	720,707
	6保健体育費	1,042,526	3,100	1,045,626
歳出	合計	41,972,123	134,740	42,106,863

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
13 国庫支出金	3,487,694	34,740	3,522,434
16 寄附金	2,315,269	100,000	2,415,269
歳 入 合 計	41,972,123	134,740	42,106,863

歳 出

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2総務費	4,641,318	81,700	4,723,018	8,250			73,450	
3民生費	10,047,432	35,840	10,083,272	17,890			17,950	
8土木費	3,972,695	12,400	3,985,095	6,200			6,200	
10教育費	4,145,161	4,800	4,149,961	2,400			2,400	
歳 出 合 計	41,972,123	134,740	42,106,863	34,740			100,000	

2 歳 入

科 目		補 正 前 の 額	補 正 額	計
款 項	目			
13国庫支出金		3,487,694	34,740	3,522,434
2国庫補助金		917,667	34,740	952,407
2民生費国庫補助金		121,591	14,740	136,331
4土木費国庫補助金		542,858	20,000	562,858
16寄附金		2,315,269	100,000	2,415,269
寄附金		2,315,269	100,000	2,415,269
8ふるさと応援寄附金		2,304,500	100,000	2,404,500
歳 入 合 計		41,972,123	134,740	42,106,863

(単位 : 千円)

区分	金額	説明
1社会福祉費補助金	14,740	地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 14,740
3住宅費補助金	20,000	社会資本整備総合交付金 20,000
1ふるさと応援寄附金	100,000	ふるさと応援寄附金 100,000

3 歳 出

科 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳					
款 項	目				特 定 財 源		一般財源			
					国県支出金	地 方 債				
2総務費	2総務費	4,641,318	81,700	4,723,018	8,250		73,450			
	1一般管理費	3,858,796	81,700	3,940,496	8,250		73,450			
	2財産管理費	2,810,641	46,540	2,857,181			46,540			
	3財政管理費	49,581	16,500	66,081	8,250		8,250			
	4財政管理費	595,639	18,660	614,299			18,660			
3民生費	3民生費	10,047,432	35,840	10,083,272	17,890		17,950			
	1社会福祉費	4,379,108	18,540	4,397,648	16,640		1,900			
	2知的障がい者福祉費	28,279	3,800	32,079	1,900		1,900			
	3老人福祉費	1,667,910	14,740	1,682,650	14,740					
	4児童福祉費	4,997,315	17,300	5,014,615	1,250		16,050			
8土木費	1社会福祉費	64,864	16,100	80,964	650		15,450			
	2児童館費	89,383	1,200	90,583	600		600			
	3子育て支援費	3,972,695	12,400	3,985,095	6,200		6,200			
	4都市計画費	1,852,131	12,400	1,864,531	6,200		6,200			
	5都市公園管理費	79,500	12,400	91,900	6,200		6,200			
10教育費		4,145,161	4,800	4,149,961	2,400		2,400			
5社会教育費		719,007	1,700	720,707	850		850			

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
8 報償費	40,000	1 2ふるさと燕応援事業 【総務部 総務課】 ・ふるさと燕応援寄附金記念品代 40,000 ・通信運搬費 757 ・手数料 5,783
12 役務費	6,540	
15 工事請負費	16,500	6 市有財産（普通財産等）ブロック塀等対策事業 16,500 【総務部 用地管財課】 ・工事請負費 16,500
25 積立金	18,660	2 基金積立金 18,660 【企画財政部 企画財政課】 ・財政調整基金積立金 18,660
15 工事請負費	3,800	2 障がい者家族活動・共同生活施設ブロック塀等対策事業 3,800 【健康福祉部 社会福祉課】 ・工事請負費 3,800
19 負担金補助及び交付金	14,740	7 老人保護措置費 14,740 【健康福祉部 長寿福祉課】 ・地域介護・福祉空間整備等施設整備補助金 14,740
15 工事請負費	16,100	1 児童館運営事業 14,800 【教育委員会 子育て支援課】 ・工事請負費 14,800 5 児童館ブロック塀等対策事業 1,300 【教育委員会 子育て支援課】 ・工事請負費 1,300
15 工事請負費	1,200	8 地域子育て支援センターブロック塀等対策事業 1,200 【教育委員会 子育て支援課】 ・工事請負費 1,200
15 工事請負費	12,400	3 公園施設ブロック塀等対策事業 12,400 【都市整備部 都市計画課】 ・工事請負費 12,400

科 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳					
款 項	目				特 定 財 源					
					国県支出金	地 方 債	そ の 他			
	6吉田ふれあいセンター費	8,299	1,700	9,999	850		850			
	6保健体育費	1,042,526	3,100	1,045,626	1,550		1,550			
	4体育施設費	641,548	3,100	644,648	1,550		1,550			
歳出合計		41,972,123	134,740	42,106,863	34,740		100,000			

(単位:千円)

節		説	明
区分	金額		
15 工事請負費	1,700	2 吉田ふれあいセンタープロック塀等対策事業 【教育委員会 社会教育課】 ・工事請負費	1,700 1,700
15 工事請負費	3,100	6 体育施設プロック塀等対策事業 【教育委員会 社会教育課】 ・工事請負費	3,100 3,100